АДМИНИСТРАЦИЯ   СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2019                                                                                                       № 522
п. Непотягово

О внесении изменений в постановление
от 31.10.2017 № 258 «Об общественной
 комиссии по оценке предложений граждан

о включении дворовых и общественных территорий

в муниципальную программу «Формирование

комфортной городской среды на территории

Спасского сельского поселения Вологодского

муниципального района Вологодской области»

(в редакции постановления от 14.08.2019 № 491).

    В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Спасского сельского поселения, Администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положение об общественной комиссии по оценке предложений граждан о включении дворовых и общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области», следующие изменения: Приложение №2 к постановлению Администрации Спасского сельского поселения изложить в новой редакции (прилагается).
2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения spasskoe.com в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы поселения                                                                  З.П.Уткина
Приложение 2
к Постановлению
Положение об общественной комиссии по оценке предложений граждан о включении дворовых и общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области».

1. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Спасского сельского поселения.

2. Общественная комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления Спасского сельского поселения,  представителей Администрации Вологодского муниципального района, управляющих компаний.
3. Общественная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.
4. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:
- определение количества дворовых территорий, включаемых в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Спасского сельского поселения Вологодского муниципального района Вологодской области» (далее – программа), исходя из планируемого объема средств   на текущий финансовый год;

- рассмотрение и оценка заявок о включения дворовых и общественных территорий в перечень территорий Спасского сельского поселения, на которых планируется благоустройство;

- принятие решения о включении дворовых и общественных территорий в перечень территорий Спасского сельского поселения, на которых планируется благоустройство,  или об отказе во включении в такой перечень;

- формирование перечня территорий Спасского сельского поселения, подлежащего включению в программу;

-    контроля качества работ по благоустройству;

-    приемки выполненных работ.
5. Руководство деятельностью общественной комиссии осуществляет председатель общественной комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя общественной комиссии.
6. Организацию подготовки и проведения заседаний общественной комиссии осуществляет секретарь общественной комиссии.

7. Заседание общественной комиссии правомочно, если на заседании присутствует более пятидесяти  процентов от общего числа ее членов. Каждый член общественной комиссии имеет один голос. Члены общественной комиссии участвуют в заседаниях лично.

8. При равенстве голосов голос лица, председательствующего на заседании общественной комиссии, является решающим.

9. Решения общественной комиссии оформляются протоколом, который подписывается лицом, председательствующим на ее заседании, и секретарем. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь общественной комиссии.
10. Протоколы заседаний общественной комиссии подлежат размещению на официальном сайте Администрации Спасского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» spasskoe.com.